
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Republica-se após recurso o Resultado Final de nº 05/2021/RTR, de 22 de abril de 2021, publicado no Diário 
Oficial n. 10.481, de 23/04/2021, páginas 72 e 73. 

 
Edital nº 05/2021/RTR 
 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à contratação temporária. 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 

e consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 11 de fevereiro de 2021. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação 

temporária, aberta pelo Edital Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 11 de fevereiro de 2021, Unidade 
Universitária de Dourados, conforme segue: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: Direito 

Nome NotaFinal Classificação 

Ivan Clementino de Souza 14,03 1° 

Karine Cordazzo 13,75 2º 

Ademos Alves Da Silva Junior 13,54 3º 

Marcos José Pinto 13,40 4º 

Diego Bianchi de Oliveira 13,36 5º 

Lysian Carolina Valdes 12,58 6º 

 Jeniffer Ribeiro Pessôa 12,40 7º 

 Maísa de Souza Lopes 12,02 8º 

 Camila Maués dos Santos Flausino 11,67 9º 

 Danyelle Bezerra Terhorst 11,50 10º 

 Frederico Andrade Brant 11,22 11º 

 Alexandre Lima Siqueira 11,08 12º 

 Luan Augusto Ramos 11,06 13º 

 Wanderson Moura de Castro Freitas 10,88 14º 

 Fernanda Pantaleao Dirscherl 10,34 15º 

 Rogério de Andrade 10,16 16º 

 Fabíola Módena Carlos 9,89 17º 

 Alessandra Frei Silva 9,58 18º 

 Lorena Maran Furtado 9,11 19º 

 Thalyta Francelino Rosa Corvalan 8,81 20º 

 Luciana Maria Leite Miranda 8,53 21º 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

 Eduardo Monteiro Correa 8,50 22º 

 Johnand Pereira Da Silva Mauro 8,44 23º 

 
 

Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em conformidade 
com o item 9.1 do Edital Nº 01/2021 – PRODHS/PROE/UEMS, 11 de fevereiro de 2021. 

 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento 

Humano e Social quando do surgimento de vagas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dourados, 22 de abril de 2021. 
 
 
 
 
 
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 
Reitor – UEMS 

 
 
 


